
求人のお申し込みについて（お願い） 
 
平素より東海大学の学生に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
学内就職システムの変更に伴い、2020年 3月卒向け求人より、お申し込み方法が変更となっております。 
本学への求人をご依頼頂く際は、下記の要領にてお申し込みくださいますようお願い申し上げます。 
 

１．求人のお申し込み方法 

（1）学校向け求人情報配信システム「キャリタスUC」を用いた求人のお申し込み 
  本学では求人票の申し込みにつきましては、株式会社ディスコによって運営・管理されております、

インターネットを活用した【学校向け求人情報配信システム（キャリタス UC）】を利用し、求人情
報を公開させていただいております。 

  キャリタス UC は無料でご利用いただけますので、本学の学生への求人におきましては、キャリタ
ス UC 上からのお申し込みをお願い致します。 

 
 ① キャリタスUCの ID・パスワードを取得されていない企業・団体様 
  以下の URLより新規 ID・パスワードの取得申請をお願い致します。 
  https://uc.career-tasu.jp/corp/ 

 
 ② 既に ID・パスワードを取得されている企業・団体様 
  以下の URLより ID・パスワードを入力してログインし、「東海大学」を指定の上、フォームより送

信をお願い致します。 
  https://corp.uc.career-tasu.jp/ 

 
 ③ キャリタスUCに関する問い合わせ先 
  操作方法や ID・パスワードの照会につきましては、下記までお問い合わせください。 
 
株式会社ディスコ キャリタス UC カスタマーサポート 
TEL：0120-551-652（フリーダイヤルがご使用になれない場合は、03-6635-6488まで） 

 E-mail：uc-corp@disc.co.jp 
 受付時間：平日 9：00 ～ 17：30 

 
（2）郵送・メール等での求人のお申し込み 
  キャリタス UC を利用せずに郵送・メール等で求人のお申し込みをいただく際は、所定の下記 4 点

の書類をご記入の上、求人票送付先までお送りください。 
  なお、郵送・メール等での求人のお申し込みの場合、受付から学生公開まで 2 週間程度お時間を要

しますので、あらかじめご了承ください。 

https://uc.career-tasu.jp/corp/
https://corp.uc.career-tasu.jp/


 
① ご用意いただく書類 

  １）企業情報入力用紙 ２）求人申込用紙 ３）自己申告書 ４）青少年雇用情報シート 
 
  １）～４）につきましては、以下の本学オフィシャルサイトよりダウンロード可能です。 
  【URL】：https://www.u-tokai.ac.jp/collaboration/internal/job-offer/ 
  各様式の記入方法につきましても、同ページ内に掲載しておりますので、ご確認をお願い致します。

大変恐れ入りますが、貴社様式での受付は致しかねますので、あらかじめご了承ください。また、 
キャリタス UCとの重複した送付につきましてもご遠慮いただけますよう、お願い申し上げます。 

 
 ② 求人票送付先 
  〒259-1292 
   神奈川県平塚市北金目 4-1-1 
   東海大学 学長室（キャリア就職担当）求人係 宛 
   TEL：0463-50-2080（直通） 
   E-mail：kyujin@tsc.u-tokai.ac.jp 
 

２．各種資料について 

  貴社の「会社案内」及び「入社要項」等の資料は、各キャンパスのキャリア就職支援担当部署等で使
用させていただきます。なお、可能な限りデータ形式でのご提供をお願いいたします。 

 

３．その他のお願い 

  求人票提出後に記載内容の変更が生じた場合や貴社の採用活動が終了された場合などは、キャリタ
ス UC、または本学の求人票送付先までご一報くださいますようお願い申し上げます。 

 

４．インターンシップの受付について 

  貴社で実施されるインターンシップのご案内につきましても、キャリタス UC にて受付・学生公開
を行っておりますので、本学の学生に機会を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 
お願い事ばかりで大変恐縮ではございますが、ご理解とご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。 
 

東海大学 学長室（キャリア就職担当） 

 

https://www.u-tokai.ac.jp/collaboration/internal/job-offer/

